quod Rdus. Michael Pasqual presbyter, organista, accomodet lo paper a la que sona lo orga las vespres a dos chors, si be diu no el te, y que se ly done una ma de cardò, et quod privetur a musica. (f.7)⁴.

1611, agost, 3.- El capitol acorda que el canonge protector de la musica i el mestre de capella tenen facultat per expel.lir els musics si ho troben convenient, i per ara es expel.lit Antoni Reus Pvre. per alguns excessos comesos.

Die 3 mensis augusti anno Dni. 1611. = Congregati et capitulariter congregati archidiaconus, Forteza, vicarius generalis, Verì, Lloscos, Gil, Amoros, Enseñat, Sensaloni, Callar, Roig, Lull et coadjutor Mallol, omnes canonici, caeteri vero citati etc.=Conclusum pro majori parte quod canonicus protector musicae et magister capellae expellant musicos ut eis videbitur esse insolentes, et pro nunc expellatur Rdus. Antonius Reus presbyter pro nonnullis excessibus comissis. (f.7)⁵.

1622, setembre, 16. - El capitol acorda renovar la plantilla dels musics de la capella.

Die 16 septembris 1622. = Convocati et capitulariter congregati Armengol, vicarius capitularis, thesaurarius, Verì, Albertí, Lloscos, Callar, Sensaloni, Lull, Amoròs, Andreu, Alemany, Bach et coadjutor Ferregut etc. Hic advenerunt decanus, Nadal, Sureda, Togores et Santandreu. = Fuit conclusum quod fiat descriptio musicorum pro erigenda capella, pro qua fuere electi Amoròs et Alemany, (f.7)⁶.

1622, setembre, 17.-El capitol aprova la llista de musics que ha presentada el canonge Amoròs, pero mana cancel.lar el nom de Joan Vives.

Die 17 septembris 1622. = Convocati et capitulariter congregati Armengol, vicarius capitularis, archidiaconus, decanus, Lloscos, Sanceloni, Callar, Lull, Sureda, Amoròs, Andreu, Santandreu, Alemany et Bach, omnes canonici.= Ad relationem canonici Amoros approbarunt omnes musicos descriptos per eum, quam fecit magister capelle, de qua deleatur Joannes Vives per tenor. (f.7v)⁷.

1647, gener, 11.-El capitol determina de quin modo es ferà la música de les terceres dominiques fundades per Miquel Albanell Pvre.

Die veneris XI mensis i anuarii anno a nat. Dni. MDCXXXVII. = Convocati etc. Domenge, vicarius capitularis, sacrista, decanus, Melchior Sureda, Rotger, Sanches, Salvator Sureda, Cotoner, Barcelò, Ferrer, Valperga, Raymundus Sureda, Font et Genestar. = Fonch legida una peticiò per part dels administradors de la heretat del qu. Sr. Miquel Albanell prevere dihent que dit Sr, mana en son testament se fasse de

⁴ Fa referencia al Llibre de Determinacions Capitulars 1604-1620, fol. 170.